
 

Grantový projekt OP VK: TECHNIKA JE ZÁBAVA  

Registrační číslo: CZ.1.07/ 1.1.18/ 02.0035 
 

 

Aktivita A02-I-2013 
 

    V rámci projektového dne STROJÍRENSTVÍ se žáci devátých ročníků dne 13. 11. 2013 

vydali opět na SPŠ Ostrov, tentokráte navštívili strojírenské dílny a počítačovou učebnu.  

            

  V počítačové učebně strávili první část dne. Seznámili se zde s  programem 

SOLIDWORKS. Pomocí něj a přesných instrukcí školitele vytvořili 3D model plastového 

podšálku, který poté s pomocí studentů 2. ročníku SPŠ vyrobili na CNC strojích. 

Vyzkoušeli si, že práce s takovým počítačovým programem už opravdu není pro každého 

a že je to práce přesná, dokonalá a také velmi zajímavá. 
 

   Po obědě se již všichni přesunuli do strojírenských dílen, kde si na práci doopravdy 

„sáhli“. Jejich úkolem bylo vytvořit tzv. psí známku na krk. K dispozici dostali plíšek s 

řetízkem a pilníky, svěráky, vrtáky a další nástroje, které jim měli dopomoci ke zdárnému 

splnění úkolu. Mistr odborného výcviku ukázal přesný postup práce, poučil žáky o 

nezbytné bezpečnosti a zbytek již nechal na samotných chlapcích. Nutno podotknout, že i 

zde bylo vidět, kdo již některý z výše jmenovaných nástrojů v ruce držel a kdo ne. I zde se 

muselo „opisovat“ a kdo nevěděl, musel se ptát. Konečný výsledek si však chlapci 

vítězoslavně odnášeli na krku, takže se svým dílem byli jistě spokojeni.      
 

  I tato návštěva SPŠ se povedla a byla pro chlapce přínosná. Ti, co se účastnili 

projektových dnů opakovaně, si již dovedou udělat obrázek o možnostech studia na této 

škole a dokážou posoudit, zda by je studium bavilo a zda si na jaře přihlášku ke studiu na 

SPŠ Ostrov podají. Budeme jim držet palce, ať je jejich volba správná. 

            


